
Сведения
о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Шелеховского муниципального района и членов их семей 
за отчетный период с  01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года

	№пп
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего должность муниципальной службы – депутат  Думы Шелеховского  муниципального района
<1>
	Должность







<2>
	Доход за 2016г.
(тыс. рублей)







	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании

	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

	Перечень
транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	
	
	
	
	Вид 
объекта недвижимости
<3>
	Площадь
(кв.м)
	Страна
расположения
<4>
	
	вид
	марка

	1
	Алексеев Сергей Владимирович
	депутат 
	1560,674
	Земельный участок
Дача
Квартира
Квартира
Гаражный бокс

	533,0

16,0
51,7
55

27,2


	Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
	
	Легковая а/м
	«TOYOTA LAND CRUISER», 

«AUDI A6»

	
	супруга
	
	117,279
	Квартира
Квартира
	72,2
29,5
	Россия
Россия
	
	
	

	2
	Алферова Марина Викторовна
	депутат 
	955,992
	Земельный участок
Дача
Квартира
Квартира

Гаражный бокс
Гаражный бокс
Гаражный бокс
Гаражный бокс,1/5 доли
	
503,0
36,0
56,8
8,82 – 1/5 доли

17,4

22,0

23,4

3,48
	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	
	Легковая а/м
	TOYOTA VV

	3
	Доброхотов Сергей Игоревич
	депутат
	834,443
	Земельный участок
Квартира
Гаражный бокс
	
2999
43,6

24,0
	
Россия
Россия

Россия
	
	
Легковая а/м
	
Шкода Октавия

	
	супруга
	
	681,522
	Квартира
	61,2
	Россия
	
	
	

	4
	Ефанова Елена Александровна
	депутат 
	600,000
	Земельный участок
Квартира
Квартира
Жилой дом
Нежилое помещение

	
1200
46,0
67,0
240,0

262,2

	
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	
	легковая а/м
	Lexus RX350

	
	Несовершеннолетняя дочь
	
	0.00
	квартира*
Жилой дом*
	67,0
240
	Россия
Россия
	
	
	

	5
	Кобяков Сергей Олегович
	депутат
	107,760
	Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом
Гаражный бокс
Нежилое помещение
Нежилое помещение
Нежилое помещение
Нежилое помещение
Нежилое помещение
Нежилое помещение
Нежилое помещение
	
1112

110

2000
26,7

20,2

527,0

8,4

423,9

242,8

126,2

173,6

47,1
	
Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	Легковые а/м





Грузовые а/м



Мототранспортные средства

Водный транспорт



Иные транспортные средства




	NISSAN PATROL,2007

УАЗ 3932


ГАЗ 53-1201
ГАЗ 330210
Снегоход А Буран

Моторная лодка
Моторная лодка


УАЗ 22069


	
	супруга
	
	126,243
	Жилой дом*
Земельный участок*
гараж*
	26,7

1112
20,2
	Россия

Россия
Россия
	
	Легковой а/м

	 Ауди А-4, 2009


	6
	Кожевин Андрей Владимирович
	депутат
	339,961
	Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом 
Жилой дом
Жилой дом
Квартира, ¼ доли
Квартира
Гаражный бокс
	
1152

960

884
436
234
17,8

67,2
68,9

22,3
	
Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

Россия
Россия

[bookmark: _GoBack]Россия
	
	Легковой а\м


	Мицубисси ASX

	
	супруга
	
	153,557
	Земельный участок
Квартира

Квартира
Квартира
Квартира
Квартира
	
12,44
67,2 (1/4 доли)
47,9
40,1
21,0
39,0
	
Россия
Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
	
	
	

	7
	Кошкин Олег Павлович
	депутат
	266,419
	Земельный участок
Земельный участок*
Квартира
Гаражный бокс
	
1000

1500
48,5

24
	
Россия

Россия
Россия

Россия
	
	легковая
	TOYOTA ALLION

	
	супруга
	
	412,022
	Земельный участок*
Квартира*
Гаражный бокс*
	
1000
48,5

24
	
Россия
Россия

Россия
	
	
	

	8
	Кухар Виктор Францевич
	депутат
	1499,422
	Земельный участок, ½ доли
Квартира, ½ доли
Гаражный бокс
	

649,5
46,6


24
	
Россия
Россия


Россия
	
	легковая
	TOYOTA RAF 4

	
	супруга
	
	1107,765
	Квартира, ½ доли
Земельный участок, ½ доли
	46,6


649,5
	Россия


Россия
	
	
	

	9
	Липин Сергей Николаевич
	депутат
	3118,073
	Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок*
Жилой дом
Гаражный бокс
квартира*
	
860

771

736

110,2
70,6

349,3
110,2
	
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
Россия
	
















Кредитный договор №5323-798 от 27.07.2016;
Программа Trade-In$
Доход по основному месту работы
	Легковые а/м





Грузовые а/м



Автобусы



Автоприцеп-цистерна

прицеп



Автобус

Автоцистерна

Прицеп

легковой а/м
	Инфинити QX80
ГАЗ 2705
ГАЗ 2217
ГАЗ 3221132

ГАЗ 3307
ГАЗ 4616-0000020-01

СИТИ 540 -3 единицы
ГАЗ А64R42- 14 единиц

45 единиц

8213А5



ГАЗ-Ф64R42 – 7 единиц
4616-0000020-01
8213Ф5

INFINITI QX80

	
	супруга
	
	213,050
	Земельный участок
Квартира
Квартира
Жилой дом*

	
1597
97,1
68,3
70,6

	
Россия
Россия
Россия
Россия
	
	
	

	
	несовершеннолетняя дочь
	
	
	Квартира*
	97,1
	Россия
	
	
	

	10
	Мякина Анастасия Вадимовна
	депутат
	968,0
	Квартира, ¼ доли
Квартира*
	57,3

77,5
	Россия

Россия
	
	легковой а/м
	Тойота Виста Ардео

	
	супруг
	
	1100,0
	Квартира
Гаражный бокс
	77,5

23,0
	Россия

Россия
	
	легковой а/м

Иные транспортные средства: минипогрузчик
	TOYTA PSUM

CASE 410

	
	несовершеннолетняя дочь
	
	
	Квартира*
	77,5
	Россия
	
	
	

	11
	Рагозин Алексей Леонидович
	депутат
	1549,178
	Земельный участок, 1/3 доли
Квартира, ¼ доли

	

78000,0

26,57
	

Россия

Россия
	
	легковые а/м
	Тойота Ленд Крузер Прадо


	
	супруга
	
	0,00
	Квартира, ¼ доли
	26,57
	Россия
	
	легковая а/м
	Мицубиси АСХ 1,8

	
	несовершеннолетняя дочь
	
	0,00
	Квартира, ¼ доли
	26,57
	Россия
	
	
	

	
	несовершеннолетний сын
	
	0,00
	Квартира, ¼ доли
	26,57
	Россия
	
	
	

	12
	Рябенко Марина Владимировна
	депутат
	382,860
	Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом
Жилой дом
Жилой дом
Квартира, ½ доли
Гаражный бокс
Нежилое помещение
Нежилое помещение
Нежилое помещение
Нежилое помещение
	
12114

6191

7613

5647

117710

29
143,4
320,8
80

148

25,7

2685

3683,1

510

377,5

	
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	легковая а/м
	Тойота Ленд Крузер;
Лексус

	13
	Салий Вера Федоровна
	депутат
	158,356
	Квартира, ½ доли
	30,15
	Россия
	
	
	

	
	супруг
	
	959,723
	Квартира, ½ доли
	30,15
	Россия
	
	Легковая а/м
	Тойота Ипсум

	14
	Скороходова Ольга Леонидовна
	депутат
	570,028
	Квартира
Земельный участок*
Жилой дом*
	74,0

1500,0
41,0
	Россия

Россия
Россия
	
	
	

	
	супруг
	
	571,155
	Земельный участок
Жилой дом
Квартира*
	1500,0

41,0
74,0
	Россия

Россия
Россия

	
	
	

	15
	Соковикова Светлана Викторовна
	депутат
	463,833
	Земельный участок, ½ доли
Жилой дом, ½ доли
	
837,5


30,9
	

Россия

Россия
	
	Легковая а/м
	Хонда Стрим

	
	несовершеннолетняя дочь
	
	
	Земельный участок ½ доли
Жилой дом 1/2 доли
	
837,5


30,9
	
Россия

Россия
	
	
	

	16
	Солдатенко Андрей Николаевич
	Депутат, Председатель Думы
	120,000
	Земельный участок
Земельный участок*
Квартира
Квартира
Гараж 
Гараж 
Нежилое помещение
Нежилое помещение
	
600

600
60
60
15
15

29

105
	
Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Россия
	
	Легковая а/м
	Ленд-Ровер спорт, 2007

	
	супруга
	
	115,200
	Земельный участок
Земельный участок*
Дача*
Квартира*
	
600

600
95
60
	
Россия

Россия
Россия
Россия
	
	
	

	17
	Стрелов Александр Владимирович
	депутат
	4836,897
	Квартира, ½ доли


	
69,9
	
Россия
	


Доход
по основному месту работы за 2015-2016гг; 
от продажи автомобиля;
Кредитный договор от 30.11.2016 № RN- 16/8620 
	Легковые а/м












Иные транспортные средства
	Тойота Ланд Крузер 120 (Прадо)$

LEXUS NX 200







снегоболотоход POLARIS SPORTSMAN 550;
прицеп для перевозки грузов

	
	супруга
	
	138,803
	Квартира, ½ доли
Квартира
	
69,9
50,0
	
Россия
Россия
	
	
	

	
	несовершеннолетний сын
	
	
	Квартира*
	69,9
	Россия
	
	
	

	
	несовершеннолетняя дочь
	
	
	Квартира*
	69,9
	Россия
	
	
	

	18
	Тенигин Алексей Юрьевич
	депутат
	6034,035
	Земельный участок
Жилой дом
Квартира, ½ доли
Гаражный бокс
Гаражный бокс*
	
1595
52,4

72,6

23,5

23,5
	
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	
	Легковые а/м



Грузовая а/м
	Ford Explorer
Mitsubishi Lancer

NISSAN ATLAS

	
	супруга
	
	
	Квартира*
Жилой дом*
Земельный участок*
Гаражный бокс
	72,6
52,4

1595

23,5
	Россия
Россия

Россия

Россия
	
	
	

	19
	Цындыжапов Артем Булытович
	депутат
	143,000
	Квартира, ¼ доли
Квартира, 1/3 доли
	
37,3

66,7
	
Россия

Россия
	
	
	


<1> Фамилия, имя и отчество указываются только в отношении лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего Шелеховского района. Фамилия, имя и отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего Шелеховского района, не указываются.
<2> Должность указывается только лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего Шелеховского района
 <3> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.
<4> Россия или иная страна (государство)
* имущество, находящееся в пользовании депутата  или членов его семьи по месту жительства


